e  procedimentos  ambulatoriais,  e  já  tenham  a  AIH  aprovada  para  execução  do
procedimento. Foi reforçado que essa capacitação terá início na semana de 25/09/2023,
com o objetivo de que, a partir de outubro de 2023, seja possível iniciar o atendimento de
1.500  (mil  e  quinhentos)  pacientes  por  Policlínica,  conforme  a  lista  de  espera  do
REGNET, vinculada ao Projeto Cirurgias Eletivas. A Policlínica oferecerá apoio e auxílio
aos municípios no atendimento à fila existente no REGNET.

Dra. Amanda Limongi – SUREG/SES,  informou que está organizando ações com o